
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

     

          Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο 

Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 30 Ιουλίου 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 29822/25.07.2025 πρόσκληση της 

Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 

και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 25.07.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα 

άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                           «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                   «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ            Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                             «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 313-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

διαγραφή ή μη προσαυξήσεων εκπρόθεσμων καταβολών οφειλετών. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 29772/25.07.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ.1&2 του άρθρου 74Α του ν.3852/2010 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων που 

περιέρχονται στη Δημοτική Επιτροπή όπου προστέθηκε και η διαγραφή χρεών και απαλλαγή 

προσαυξήσεων. 

• Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν.3463/2006 (Α’114)] 

24η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  30.07.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 30579/31.07.2025) 

 

ΑΔΑ: 632ΔΩΕΒ-8ΑΩ



 

• Τις αιτήσεις που έχουν υποβάλλει οι οφειλέτες μετά την παραλαβή ατομικής ειδοποίησης 

ληξιπρόθεσμων οφειλών μέσα στο έτος 2025 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

Μετά από αποστολή μαζικής επιστολογραφίας ληξιπρόθεσμων οφειλών εντός του έτους 

2025 από την ταμειακή υπηρεσία, προέκυψαν περιπτώσεις οφειλών για τις οποίες οι οφειλέτες μας 

ενημέρωσαν ότι δεν είχαν λάβει καμία ενημέρωση στο παρελθόν. Σας ενημερώνουμε δε ότι η 

ταμειακή υπηρεσία κατά τα έτη 2015 & 2019 είχε πραγματοποιήσει αποστολή όμοιας 

επιστολογραφίας, ωστόσο κατά τις διαδικασίες αυτές διαπιστώθηκε πληθώρα προβλημάτων όπως 

ενδεικτικά α) περιπτώσεις όπου η διεύθυνση της κατοικίας τους ήταν διαφορετική από αυτή που 

είχαν δηλώσει στη ΓΓΠΣ 

β) περιπτώσεις που ο οφειλέτης έχει αποβιώσει και την εξόφληση της οφειλής θα αναλάβουν οι 

εγγύτεροι συγγενείς οι οποίοι όμως δε γνώριζαν για την οφειλή καθώς η αλληλογραφία 

αποστέλλονταν στην διεύθυνση του θανόντα κ.α. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τη βούληση των οφειλετών να αναλάβουν την 

εξόφληση της αρχικής οφειλής, τη παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από την βεβαίωση 

των οφειλών, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 174 (ν.3463/2006 ΔΚΚ). 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την απαλλαγή ή μη από τις προσαυξήσεις των 

συγκεκριμένων οφειλών σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα και τις αναλυτικές καρτέλες 

οφειλετών με τη δέσμευση της εφάπαξ εξόφλησης της κυρίας οφειλής. 

Οι αιτήσεις των οφειλετών βρίσκονται στο αρχείο της ταμειακής υπηρεσίας.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την απαλλαγή από τις προσαυξήσεις των συγκεκριμένων οφειλών, σύμφωνα με 

τον κατωτέρω πίνακα και τις αναλυτικές καρτέλες οφειλετών, με τη δέσμευση της εφάπαξ 

εξόφλησης της κυρίας οφειλής. 

  Κωδ. Ποσό  Προσαυξ. Σύνολο Τέλος  Βεβαιώθηκε 
Αρ.πρωτ. 
αίτησης 

1 47384 80 118,4 198,4 κλήση 2010 2013 24099 

2 44226 80 117,6 197,6 κλήση 2010 2013 21489 

3 43729 80 123,2 203,2 κλήση 2009 2012 26387 

4 43179 90 137,7 227,7 κλήση 2010 2012 20402 

5 29503 100 200 300 κλήση 2005 2008 22714 

6 46471 80,00 117,60 197,60 Κλήση 2010 2013 19047 

7 26982 134,50 269,00 403,50 
Κλήση 2003 
& 2007 2007 & 2008 23641 

8 43756 80,00 122,40 202,40 Κλήση 2009 2012 20259 

9 32837 65,50 131,00 196,50 Κλήση 2007 2008 19446 

10 33603 34,50 69,00 103,50 κλήση 2007 2008 29000 

11 42475 200,00 304,00 504,00 Κλήση 2010 2012 19331 

12 24887 141,50 262,20 403,70 
κλήση 
2001&2008 2007&2012 21996 

13 41169 80,00 139,20 219,20 κλήση 2008 2010 21902 

ΑΔΑ: 632ΔΩΕΒ-8ΑΩ



 

14 32642 65,50 131,00 196,50 Κλήση 2007 2008 18326 

15 30262 74,50 149,00 223,50 κλήση 2007 2008 22074 

16 41061 80,00 138,40 218,40 Κλήση 2008 2010 20974 

17 43861 80,00 121,60 201,60 Κλήση 2009 2012 18780 

18 29183 65,50 131,00 196,50 Κλήση 2004 2008 23641 

19 3387 362,86 475,35 838,21 

Ανείσπρακτα 
ΔΤ-ΔΦ-ΤΑΠ 
2010 -

2013_ η 
οφειλέτρια 
απεβίωσε θα 
εξοφλήσει ο 
κληρονόμος  2014 23136 

20 47106 80,00 118,40 198,40 2011 2013 22494 

21 24913 64,50 129,00 193,50 
2001 & 
2003 2007 23553 

22 41162 80,00 118,40 198,40 Κλήση 2010 2013 19110-19116 

23 46626 80,00 117,60 197,60 
Κλήση 
2010-2011 2013 22932 

24 26918 100,00 200,00 300,00 
Κλήση 
2005-2006 2008 26282 

25 46350 80,00 114,40 194,40 Κλήση 2013 2013 23947 

26 37882 80,00 109,60 189,60 Κλήση 2007 2013 23978 

27 45969 110,00 161,70 271,70 Κλήση 2011 2013 20325 

28 30956 34,50 69,00 103,50 Κλήση 2006 2008 22813 

31 26832 61,50 123,00 184,50 Κλήση 2003 2007 
27981 & 
28660  

29 28753 74,50 124,20 198,70 
Κλήση 2004 
& 2012 2008 & 2013 18348 

30 50270 80,00 110,40 190,40 Κλήση 2012 2013 19435 

32 41088 80,00 139,20 219,20 κλήση 2008 2010 23133 

33 37786 80,00 117,60 197,60 κλήση 2010 2013 24560 

34 30684 65,50 131,00 196,50 Κλήση 2004 2007 24082 

35 40605 120,00 192,40 312,40 
κλήση 2009 
& 2010 2010& 2013 29088 

36 

28643 145,41 282,75 428,16 κλήση 2004 
& 2005 & 

ανείσπρακτα 
δημ τέλη 
9/3/2011 - 
21/4/2011 

_ο 
οφειλέτης 

απεβίωσε θα 
εξοφλήσει ο 
κληρονόμος  

2008 &2013 26103 

37 32783 80,00 160,00 240,00 

Κλήση 2007 
-  οφειλέτης 

απεβίωσε θα 
εξοφλήσει ο 
κληρονόμος  2008 18961 

                

                

    3.470,27 5.776,30 9.246,57       

 

ΑΔΑ: 632ΔΩΕΒ-8ΑΩ



 

Επισημαίνεται ότι οι προσαυξήσεις αφορούν το ποσό όπως θα έχει διαμορφωθεί μέχρι την 

ημέρα εξόφλησης της κύριας οφειλής. 

Οι αιτήσεις των οφειλετών βρίσκονται στο αρχείο της ταμειακής υπηρεσίας 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 
 Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

Τα Μέλη 

Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., 

       Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  

Κουνδουράκης Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΔΑ: 632ΔΩΕΒ-8ΑΩ


		2025-07-31T12:00:18+0300
	Athens




